
Администрация Томского района 

№ 344/2021 
„т пр па огтл 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 2021 № 

Томск 

О подготовке проектов внесения 
изменений в генеральные планы и правила 
землепользования и застройки на 
территории сельских поселений Томского 
района 

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 и статьей 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Томской 
области от 17.11.2014 № 152-03 «О закреплении отдельных вопросов 
местного значения за сельскими поселениями Томской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Томский район», 
принятого решением Думы Томского района № 82 от 29.09.2011, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять решение о подготовке проектов внесения изменений в 
генеральные планы и правила землепользования и застройки на территории 
следующих сельских поселений Томского района: Воронинское сельское 
поселение, Итатское сельское поселение, Копыловское сельское поселение, 
Малиновское сельское поселение, Моряковское сельское поселение. 
Октябрьское сельское поселение, Рыбаловское сельское поселение. 

2. Уполномоченным органом по организации и принятию решения о 
подготовке проектов внесения изменений в генеральные планы и правила 
землепользования и застройки на территориях сельских поселений Томского 
района является Управление территориального развития Администрации 
Томского района (далее - Управление). 

3. Управлению Делами Администрации Томского района опубликовать 
настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на 



сайте Администрации Томского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Томского района - начальника Управления 
территориального развития. 

Глава Томского района А.А. Терещенко 

Исп. Вера Владимировна Родченко 
58-91-49 


